⁶⁸ Dan. ii, 54. ⁶⁹ ibid. 55. ⁷⁰ ibid. 44. ⁷¹ Dan. vii, 13, 14. ⁷² Sophon. ii, 11. ⁷³ Psal. lxxi, 6, 7.
⁷⁴ ibid. 17. ⁷⁵ Hebr. xi, 58.

CL. DAESQUEI NOTÆ.

(68) Ἡγούμενος. Puto hanc vocem recipiendam
in contextum Bibliorum, cum versio communis re-
cipiat, et veteres.

(69) Ἐθεώρουν. Biblia ἐθεώρεις.

(70) Τὴν τῆν. Quivis lapsus terram, quam teti-

A scissus est lapis de monte sine manibus, et percussit
statuam ⁷². Et post pauca: Lapis autem, qui per-
cusserat statuam, factus est mons magnus, et imple-
vit universam terram ⁷³. Tam his interpretationem
somnii inducit: In diebus autem regnum illorum,
suscitabit Deus cœli regnum quod in æternum non
dissipabitur, et regnum ejus alteri populo non trade-
tur: comminet autem, et consumet universa regna
hæc, et ipsum stabit in æternum ⁷⁴. Ac rursus idem:
Aspiciebam in divisione noctis, et ecce cum
nubibus cœli quasi Filius hominis veniebat, et usque
ad Antiquum dierum pervenit, et in conspectu ejus
obtulerunt eum. Et dedit ei potestatem, et honorem, et
regnum; et omnes populi, tribus, et lingue ipsi ser-
vient. Potestas ejus, potestas æterna, quæ non aufer-
etur: et regnum ejus, quod non corrumpetur ⁷⁵. So-
phonias autem dicit: Horribilis Dominus super eos,
et attenuabit omnes deos terræ: et adorabunt eum
viri de loco suo ⁷⁶. Ac præter hos omnes, vel po-
tius ante hos omnes idem vates, idem rex David
clamavit: Descendet sicut pluvia in vellus: et sicut
stillicidia stillantia super terram. Et dominabitur a
marī usque ad mare; et a flumine usque ad terminos
orbis terrarum ⁷⁷. Et post alia: Sit nomen ejus be-
ne dictum in sæcula; ante solem permanet nomen
ejus; et benedicentur in ipso omnes tribus terræ, om-
nes gentes beatificabunt eum ⁷⁸.

C 5. Quid vero necesse est quæcumque a prophetis
dicta, qui præsentiam Christi ex Deipara nati prælo-
culi sunt, in medium afferre? 215 Quæ igitur
lingua tam vocalis, quæ pro ejus dignitate hym-
nos personet? Siquidem per eam bonis ma-
gnis affecti sumus. Quo laudum flore debitam illi
plectemus coronam? Ex ipsa enim flos Jesse
germinavit, genusque nostrum gloria et honore
coronavit. Quæ digna satis in eam munera con-
seremus, cum infra ejus dignitatem sint mundana
omnia? Nam si de aliis sanctis Paulus asserit:
Quibus dignus non erat mundus ⁷⁹: quid dicemus de
Deipara, quæ tanto super omnes martyres exsplen-
dit, quanto stellas præfulgurat sol? O virginitas,
per quam angeli humanam gentem pridem aversa-
di, jure meritoque gestiunt ad hominum servitium

gerit complet. Scribe de Bibliis, πᾶσαν τὴν γῆν.

(71) Ἐπιφανήσεται. Biblia ἐπιφανής ἐσται. Ver-
sio communis horribilis, se cum horrore quodam
ostentans.

(72) Η πρώην. Scribendum est.

destinari, et hilaratur Gabriel divini conceptus nuntio sibi credito! Quare a gaudio, et gratia salvationem auspicatur: *Ave gratia plena, Dominus tecum⁶⁰.* *Ave gratia plena*: laetos sume vultus. Ex te enim omnium gaudium nascetur, qui soluto mortis imperio, dataque omnibus resurrectionis spe quietem afferet ab inveterata exsecratione. *Ave gratia plena*, ave florentissime virginitatis paradise, in quo lignum vitae satum produceat fructus omnibus salutares, et ex quo Evangeliorum fons in quatuor ora sectus miserationum flumina credentibus diducet: *Ave gratia plena*, Dei hominumque sequestra constituta, ut inimicitarum parietes intergerini convellantur, et cœlestia terrenaque in unum coeant. *Dominus tecum*: quia templum existis vere Deo dignum castitatis aromatibus bene odoratum: B magnus te inhabebit pontifex, qui secundum ordinem Melchisedech sine matre est, ac sine patre; ex Deo Patre sine matre, ex te matre sine patre. *Quæ cum audisset, turbata est in sermone ejus⁶¹*, hoc est super dicto tam inopinato. Gabriel autem ne inops consilii perturbaretur, oratione consolatoria ignorantiam antevertit amoliri, et inquit: *Ne timeas, Maria; eorum enim timor est, qui offendunt: tu vero gratiam invenisti apud Deum⁶².* Deinde commonstrans gratiam, quæ supra omnem gratiam est, pergit loqui: *Ecce concipies in utero, et paries filium: et vocabis nomen ejus Iesum: hic erit magnus, et Filius Altissimi vocabitur. Et dabit illi Dominus Deus sedem David patris ejus; et regnabit in Domo Jacob **216** in æternum, et regni ejus non erit finis.* Dicit autem Maria ad angelum: *Quomodo mihi fieri istud, quoniam virum non cognosco⁶³?* Nulla absque viri opera, inquit, conceptus in mulieribus, ratio explorata est: cum vero puritati studens nihil tale sim experta, qui potest id fieri? Inopinabilis tuus nuntius ægre credi potest. Quomodo absque satu fructum producam? quomodo virgo filium generabo? Justa postulas, inquit archangelus, veniam habeo, ac respondeo partim testimonio, partum astruens, partim ipsi modo cedens. Quod igitur nosse me fas est, ejusmodi est. Non ex viri satu erit hic conceptus, sed Spiritus sancti adventus, et virtutis Altissimi obumbratio eum perficiet. Cur ergo naturæ legem ejus objicis auctori? nunquid absque ejus virtute potes satorem tuum suscipere? nunquid uterus tibi cœlo patentior? nunquid mundum, cui ipsum ut capiat, ingenitum non est, magnitudine superas? Virtus est auxiliator. *Virtus Altissimi obumbrabit tibi⁶⁴.* Nam si talis virtus te non obumbrabit, eum capere, qui capi non potest, minime poteris: nisi ipse partus ad propriam partitionem